

جریان دزدی

استفای ده تن از وزیران استعفیای که از وزارت خارجه استعفا دادند... در پی این استعفای ده تن از وزیران و باقی ماندن چهار تن دیگر...

خبرهای گمنام

در دانشگاه افسری چهار ساعت بنادزظهر فردا این اعلای سروروش دانشجویان دانشکده افسری در حضور اعلیحضرت همایون...

پرویزشگاه نیتیمان

وجوه حاصله از درآمدها ۲۰۰ تنگ فروشی در سه روز چهارشنبه و پنجشنبه و شنبه (دیروز) بحسابشماره ۳۸۷۳۳ بانکناری گذاشته شده...

کارخانه تجاری ثابت طهمه

کارخانه تجاری ثابت که یکی از کارخانه های خوب تجاری تهران بود... در پیب دلب طهمه حریق واقع گردید...

کشف دو جام نقره

بقرآن تلگرافی که از تخت جشید رسیده چند روز پیش دو جام نقره منقوش که با یکدیگر یک نقره منقوش از محوطه تخت جشید که برای او...

ستون اعزامی بگازرون

چهار ساعت بعد از ظهر روز ۱۹ همین ستون اعزامی بفرماندهی آقای سرمنگ دوم مجلسی گازرون وارد شد...

قوت اثر تصادف اتومبیل

سه ساعت و نیم بعد از ظهر دیروز اتومبیل باری ۲۰۹ که راننده اش سبب نام بود در خیابان تروپ با ونه جاپی...

دستگیری دزد

ساعت ۵ صبح دیروز صد و عیاش نامان دکان قلم آقا قطار واقع در بهار راه حاج شراب زبایز نوده و...

روزنامه گیمه

از توقیف خارج شد و فردا عصر منتشر میشود

آبجی

بر اثر تلگرافی که در جلسه اخیر مجلس شورای ملی در ظرف قانون انتخابات اینچنین بلدی بعمل آمده...

فرماندهای تهران - لسان سپهر

گردیده اسباب یاس و نومیی ونارش عمومی میباشد. مردان نان میخواهند، آسایش میخواهند ولی در عروس چه چیزهاست میشوند؟

مهر پشت اسکناس

چند روز است شایعاتی در خصوص مهر پشت اسکناس در اقوال بود یعنی افراد میگرفتند که علت اینکه نیمی از اسکناسهای منتشر شده مهر نیتیمان است و چون جواب منفی دادم...

واقعه ۱۷ آذر

تربیک ظهر نوبت بین رسید ابتدا از نشان و نشان و شکل و مامولت متوال شد و سپس رسیدند شما دویه منی سید و چون جواب منفی دادم بازجو ستوایی را که تقریباً از کلبه یازدهم شدگان شده بود از من نیز کرد و آن این بود که روز ۱۷ آذر...

تیساران معظم و همکاران

تاریخی زندگانی ارتش بشمار میاید که در آن زمان در این خانه حقیقی مقارن وقت است که تقریباً حقایق بر ماکشف شده و به اسرار گذشته تاختی بی برده ام...

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

نیروهای شوروی شهرهای «لیس چانسک»، «بارنگو» «بالاکالیا» و «لیسک» را تصرف کرده اند - پیشرفت نیروهای محور در تونس - برکنار نمودن «ایزنهور» از فرماندهی کل نیروهای امریکائی در قاره اروپا - چرچیل از نبرد های آینده تونی صحبت میکند - وزیر دریاداری امریکا خسارت وارده به امریکائیهواپونیه را در طی نبردهای هوائی و دریائی پیرامون جزایر سلیمان عسای میداند -

تصرف شهر بارونکو

شکافی را که در محوطه آلمانها ایجاد کرده اند رسیدن و فشار خود را بر نیروهای آلمان زیادتر میکنند - مهمترین شهر های این منطقه شهر (ووشینگراد) میباشد که در (۱۷۰) کیلومتری مشرق (بارونکو) واقع است این شهر نعل از طرف نیروی شوروی مورد تهدید قرار گرفته روسها در در جهت شمال غرب یوستبه به پیشرفت خود بطرف این شهر ادامه میدهند - روسها در شمال غرب شهر (بارونکو و اولسکا) را که راه آهن ملی خارکوف و اتم است تصرف کرده اند و این شهر را تصرف کرده اند و این شهر را تصرف کرده اند و این شهر را تصرف کرده اند...

وحدت ارتش

نطق آقای وزیر جنگ در باشگاه افسران بر پیش بر حسب دعوت آقای وزیر جنگ با انتظار آقای سپید شاه یعنی فرمانده سپاه جنوب شام و شب نشینی باشکوهی در باشگاه افسران داده شد... حضور داشته و در سر میز شام آقای سپید امیر احمدی بیانات زیر را خطاب به آقایان افسران ایراد نمودند:

نظر بانیکه ارتش در تمام رشته های حیاتی ملت عامل آزادی و امیالی است و حق این است که ارتش شاکت شده امید قطعی میدود که ریشه آن در سراسر کشور عمیقاً رخنه کند...

باید بنگران اجمالی تاریخیم که ارتش ایران در دهر زمان و در دهر گیتی نسبت بکشور و ملت و آب و خاک اجدادی خود بی نهایت فداکار، بی نهایت صبور و بی نهایت جدی و دلیر بوده است...

باید بنگران عزم بر این باشد که در این حال وقتی که بیشتر در تاریخ غرور و دقت نمیکنیم ی بینیم که از تمام این گوشهها و فداکاری ها آن نتیجه ای که مطلوب بوده...

باید بنگران عزم بر این باشد که در این حال وقتی که بیشتر در تاریخ غرور و دقت نمیکنیم ی بینیم که از تمام این گوشهها و فداکاری ها آن نتیجه ای که مطلوب بوده... این کار بسیار سهل و آسان است زیرا گذشت که از تمام این گوشهها و فداکاری ها آن نتیجه ای که مطلوب بوده...



اعلامیه شوروی

شوروی اعلان میدارد که در نامه کراسنی لیسان سیاهان شوروی داخل در ملیت تهاجمی شده و طی رزی که در یکی از نواحی مهم یونان پیوسته به یک گردان از یانیه نظام آلمانی را منهدم نموده و چهار تانک و هفت توپ و چهار خمپاره انداز و شانزده مسلسل سنگین و بیست و پنج کامیون و مواد و مهمات جنگی دیگر بنیت گرفتند و پیش از دوازده روز از افراسون سربازان دشمن را به لاکت رسانیدند و صد و پانزده تن آلمانی را اسیر نمودند. واحد های تند روی شوروی که در عقب جبهه دشمن مشغول عملیاتند در سه ناحیه مهم سه یادگان از آزادی آورده و یک سکن کامیون دشمن را که حامل مواد سوخت و خوار بار بود تصرف در آوردند.

سیاهان شوروی که در ناحیه کورسک مشغول عملیات هستند داخل در عملیات تهاجمی شده و یکی از واحدهای شوروی عدهای از نواحی مسکوئی را تصرف در آورده و وسیع تر اسیر گرفت یادگان دشمن که در شهر استاری اسکل معاصر شده بود طی چند روز اخیر پندین بار و بیست و یک بار بمباران شد و کوشید که از شهر خارج گردد لکن واحد های شوروی کلیه خراج هنترها را دفع نموده و بردشمن تلفات سنگین وارد نمودند. دویز یادگان دشمن که مسور شده بود از برای درآمد و یک قسمت آن اسیر گردید.

متن تلگراف روز ولت باستانلی و پاسخ آن

مسکو - روزنامه ما متن تلگراف روز ولت رئیس جمهور آمریکا باستانلی را بشرح زیر انتشار داده اند. جناب ژوزف استالین فرمانده کل نیرو های مسلح اتحاد جماهیر شوروی اینجاب نظر به صدی مقام فرمانده کل نیرو های مسلح آمریکا بنا بر بنیاد نتایج درخشان که در استالین گرامد فتح ارتش شوروی تحت فرماندهی عالی شما گردیده است صمیمانه تشکر و ستایش میکنیم. یکصد و شصت و دوازده روز پیش خونی برای این شهر که همواره نام شما را فرخ در افتخار خواهد کرد و تنبیه قطعی جنگ استالینگراد که امروز تمام آمریکا بیایا پس آن جشن گرفته اند یکی از بر افتخار ترین فصول تاریخ این جنگ ملی متفق را بر علیه اسول حکومت نازی و وزیر درستان آن حکومت تشکیل خواهد داد.

فرماندهان و سربازان ارتش شما در جبهه رزبان و مردانی که در کار شاهها و مزاحم برای آنها کار میکنند نه فقط موجب افتخار ارتش خود میشوند بلکه با این که با این روش متفقین را در این جنگ ملی متفق را بر علیه اسول حکومت نازی و وزیر درستان آن حکومت تشکیل خواهد داد.

واشنگتن ۵ فوریه امضاء (فرانکلن روزولت) استالین لیو بشوچ تلگراف زیر پاسخ داده است. آقای فرانکلن روزولت فرمانده کل نیروهای مسلح آمریکا در بریکتاب شما بنیادین فتح نیروهای شوروی در استالینگراد سپاسگزار هستم و بدین دادم عملیات متفقین و نیروهای مسلح آمریکا و انگلیس و اتحاد جماهیر شوروی بزودی بر موفقیت ما بر علیه دشمن مشترک منتهی خواهد گردید. امضاء استالین - مسکو ۶ فوریه

مذاکرات در اطراف مسائل خاموش اقتصادی بعد از جنگ

لندن - حدیثی که بیشتر ارتش سرخ در خاک و نفت و گاز و خانه و راههای نایب استالین گرامد اوضاع جبهه خاور و فون الماده بهبودی بشبیه است و در همان حال که عملیات دریایی مقدمانی بنظور تشدید نبرد تونس موجب تلف شدن سزده تانک و مهمات رسیان معور شده مجلس نمایندگان انگلیس مسائل اقتصادی و بازرگانی بعد از جنگ را مورد بررسی و مطالعه قرار داده است. طی پخت و مذاکرات روز سه شنبه و چهارشنبه نمایندگان انگلیس مقاصد خود و برای تنظیم مسائل اقتصادی بازرگانی

خواهد گرفت. لژیون جنگجویان فرانسه مجدداً نقش خود را که شرکت در مساعمت متقابل است بازی خواهد نمود و لکن ادارات مامور نظم و انضادیه های مربوط بان منزل خواهد گردید. دو این چنین اظهار شده که مقرراتی هم برای مسائل اجتماعی وضع گردد. شورای جنگ الجزیره در تفسیر تشکیل از فرماندهان نواحی مختلف با شرکت کسی که از طرف فرمانده کل تعیین گردیده تشکیل خواهد شد و در تحت اداره شورای داده و با سایر نواحی ارتباط و تماس نزدیک خواهد داشت و در اثر این ترتیب یک اقتصاد تطبیقی تشکیل خواهد گردید که پشتیبان مساع جنگی افریقای شمالی خواهد شد.

عهدنامه چین و عراق آنگارام امروز وزیران مختار چین و عراق در آنکارا سند سه جانبه معرب عهدنامه دوستی که سال گذشته بین چین و عراق منعقد گشته بود مبادله نمودند.

تهدید کورسک

رادیو لندن خبر میدهد که روسها در پیشرفت خود بطرف شهر کورسک واقع در شمال خاگک به قطعه ای رسیده اند که (۳۰) کیلومتر از کورسک دور است دویز با تعداد سه هتک شوروی این شهر مهم را تهدید مینموندند و ها یگانهای آن هم می دانند که این کورسک و خاگراک امتداد دارد و در منطقه قرار داده و پس از تصرف «اسکورودوبه» فشار خود را بر این خط راه آهن زیاد تر مینمایند روسها در این منطقه پس از تصرف (استاری اسکول) بطرف جنوب شرق به پیشرفت خود ادامه می دهند و بیشتر خطر از این ناحیه بر کورسک متوجه است.

تصرف بیسک در قفقاز

رادیو لندن با تعداد امروز خبر داد که نیروهای شوروی دویز شهر ویندر (بیسک) واقع بر دریای ازن را تصرف کرده و بدین وسیله بکرانه دریای ازن رسیدند. این بندر در جنوب شهر مهم (وستف) واقع است.

مقاله پرتیناسکی در اطراف آرمین کابینه ایتالیا و سکوت هتلر

لندن - خبرگزاری انگلیس اعلام میدهد ژنرال میخائیلویچ وزیر جنگ پرستان باهامی مرکز و جنوب کشور یوگوسلاوی در امر نود است که دست جمعی نسبت باولیای امور ابراز نافرمانی نمایند اهلانی که بتوانند دولت یوگوسلاوی متمرکز در لندن رسیده پس از شرح این خبر اشعار میدارد برای اختلاف و افتخار در صورت وقوع میادرت بناترمانی نموده اند.

فریقای شمالی

لندن - رادیو الجزیره اعلام داشته که راجع با تصاب ژنرال ژیرو بریاست کلیه ادارات کشور و لشکری فرانسه افریقا در جلسه شورای امیرانوری فرانسه که روز سه شنبه تشکیل گردید تصمیم گرفته شد ژنرال ژیرو مامور اداره کلیه منافع جاری کشور در زمان جنگ خواهد گردید اداره کیسرهالی که تا کنون وجود داشته منحل خواهد گردید و اداره امور آن بدست یک حکومت متحد و فرماندهی خواهد شد در آن اتین که تصمیم فوق اتخاذ گردید ژنرال ژیرو و بیرون ژنرال توکی و براسن بررزه نیز حضور داشته اند و امور سپهه یک شورای جنگی و یک شورای عالی اقتصادی معول خواهد گردید و مقام جدیدی بعنوان نماینده کلی عمو در امور مربوط به تقنین تاسیس شده و آن نماینده مستقیماً از طرف فرمانده کل انتخاب خواهد گردید.

سیاست دولت یا فرامینی که از طرف ژنرال ژیرو انتشار مییابد تمین خواهد گردید و آن سیاست عبارت است از مبارزه و جنگ در تمام شئون تقنین هدف تلاگرد آوری کلیه قوا و سپس مترع ساختن اختلافات سیاسی است. رادیو الجزیره اضافه نمود که ژیرر نیز خواهد هیچک از افراد فرانسوی از حق مبارزه برای استقلال و آزادی فرانسه معور باشد بنا بر این بهودیان نیز داخل در ارتش خواهند شد. در اتین فوق وضع سیاسی فرانسه نیز با کمال آژاد و استقلال اساسنامه خود را تمین خواهد نمود مطرح گردید.

از طرف دیگر اتین نامبرده صلاحیت خود را در قضاوت درباره اشخاص بر طبق اصول دیرین دانسته در تمام مراحل مختلف اعلام داشته است و بالاخره عملی مختلف بهودیان را تایید نموده و تصمیم گرفته که همه حق زندانیان سیاسی می تواند در حدود قوه و توانائی وضع خویش در مبارزه بر علیه دشمن مشترک شرکت نمایند. اوضاع زندانیان که مایل ببارزه بادشمن هستند قوام خواهد بردی قرار

دنیای در ۲۴ ساعت اخیر

بقیه از صفحه اول ژنرال کاترو در تونس رادیو لندن اظهار میدارد که ژنرال کاترو فرمانده نیروهای فرانسویان جنگجو در سوریه و لبنان که فعلاً در لندن اقامت دارند تصمیم گرفته بزودی تونس رهسپار شده و با ژنرال ژیرو بنیادین ژنرال دوکل مذاکراتی بعمل آورد.

این دوکل وزیر رادیو لندن اعلام میدهد که تقریباً یک هیئت سیاسی مهمی از تونس در این چند روزه بطرف لبنان رهسپار خواهد شد تا با ژنرال دوکل وارد مذاکره شود و با وسایل استحکام روابط و همکاری را بین ژنرال ژیرو و ژنرال دوکل روکیته فرانسویان جنگجو تهیه نماید.

پیشرفت ارتش هشتم

رادیو لندن خبر میدهد که ارتش هشتم پیوسته به پیشرفت خود در سرحدا ت تونس و طرابلس ادامه میدهد و پیش قراولان این ارتش فعلاً در منطقه سرحدی که از کرانه دریای مدیترانه تا جنوب امتداد دارد به پیشرفت خود ادامه می دهند. فعالیت هوائی در این منطقه تا درجه ای زیاد بوده یک هواپیمای دشمن سرنگون و یک هواپیمای متفقین هم نابود گردید. عقیده چرچیل راجع بنبرد تونس رادیو لندن اظهار میدارد که مستر چرچیل نخست وزیر انگلستان هنگام توفش در ترابلس ضمن نطق مفصلی که در ۱۸ فوریه برای متفقین ایراد نموده از پیروزیهای مشعشعانه آنها در شمال افریقا اظهار تشکر کرده گفت: که مذاکرات (کازابلانکا) در استامبول را بر روی متفقین باز نموده است لیکن سربازان متفقین باید بدانند که تونس هنوز روزهای دیگری تا نال شوند زیرا بر شمال افریقا کاملاً بیابسان نرسیده است.

بر کنار شدن این هاور

رادیو لندن خبر داد که رساله اعلام شده که ژنرال ایزن هاور فرمانده نیروهای آمریکائی در میدانهای جنگ اروپا از فرماندهی نیروهای مزبور بر کنار شده و ژنرال برایتون فرمانده نیروهای آمریکائی در خاگر میانه بین ژنرال ایزن هاور تمین شده است اکنون ژنرال نامبرده فرماندهی میدان های جنگ افریقا را بعهده دارد.

یکی از نمایندگان رسمی ارتش آمریکا در سروز در لندن اظهار داشت که تشکیل یک فرماندهی مستقل آمریکائی در شمال افریقا هیچگونه تاخیری در ارتش هشتم نخواهد داشت و چنانچه تریات دیگری هم در فرماندهان حاصل شود نباید تعجب کرد زیرا اوضاع جنگ چنین تریاتی را ایجاد مینماید.

خاور دور

رادیو لندن خبر میدهد که فعالیت هوائی در میدانهای جنگ خاور دور زیادت شده است. هواپیمایهای ژاپنی خواستند در جزیره کینه جدید فعالیت امریکائیها را متوقف سازند لیکن بنظور خود نائل نشده و ۱۴ هوا پیمای ژاپنی را سرنگون شد و با از کار افتاد. هواپیمای متفقین چندان کشتی کوچک ژاپنی را سخت بسیار کرده و خسارات زیادی به آنها وارد آوردند. نیروهای زمینی امریکائی در جزیره کوادال کانال بازمه دویز به پیشرفت جدیدی در خطوط ژاپنی ها وارد و مقاومت نیروهای ژاپن را درهم شکسته و به قطعه رسیدند که بیش از ۱۶ کیلومتر از ساح میر آقا.

با کمال تأسف در گذشت شادروان مادر عزیز مان بانو تاج حبیبی را به اطلاع دوستان و آشنایان میرسانیم. مجلس ترحیم آن مرحومه در روز ۱۲ بهمن ماه جاری از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در مسجد محمودیه منعقد خواهد بود ختم زانه در منزل شخصی واقع در بخش ۷ کوچه نصیری جنب بازارچه حاج میر آقا. ۴۱۲۸- احسان رحمانی

از خجرات و ذوات محترمی که در مجلس ترحیم بانو فخر اختر سهای در منزل شخصی مسجد مجد و روز هفتم در امامزاده عبدالله قدم رنجه فرموده و با ابراز تقد ماترزدگان آن مرحوم اقرین مباحات فرمودند بدین وسیله از طرف خانواده تا بیتی خود سپاسگزاری مینمایم

۴۱۱۹- عباس سهای

سیاستگری

از ذوات محترمی که در مراسم تشییع و ترحیم همسر عزیزم ابراز تقد و همدردی فرموده اند نهایت سپاسگزار و چنانچه در شرفایی برای عرض تشکر تاخیری رخ ندهد پوشی بی ملیم

بفروش میرسد

مغازه گل بهار تو با کنترو ویرین و قسه و اجناس بفروش میرسد نشانی خیابان خیام مقابل کلتری ۸

بناختن خانه

دو نفر کلفت جوان برای پیشقدمتی و اطو کشی لازم است بشماره ۶۵ راهنمای اطلاعات مراجعه نمایند

بناختن خانه

بناختن خانه میهنس محمود واقع در خیابان باستور برای کلیه مشاورات فنی از قبیل نصب موتورهای آبیاری و آبکشی از جاهای معادن و همچنین فروش موتورهای فوق العاده هر دو زده از ساعت هشت صبح تا ظهر برای پذیرایی مشتریان محترم حاضر میباشد.

بناختن خانه

بناختن خانه میهنس محمود واقع در خیابان باستور برای کلیه مشاورات فنی از قبیل نصب موتورهای آبیاری و آبکشی از جاهای معادن و همچنین فروش موتورهای فوق العاده هر دو زده از ساعت هشت صبح تا ظهر برای پذیرایی مشتریان محترم حاضر میباشد.

بناختن خانه

بناختن خانه میهنس محمود واقع در خیابان باستور برای کلیه مشاورات فنی از قبیل نصب موتورهای آبیاری و آبکشی از جاهای معادن و همچنین فروش موتورهای فوق العاده هر دو زده از ساعت هشت صبح تا ظهر برای پذیرایی مشتریان محترم حاضر میباشد.

بناختن خانه

بناختن خانه میهنس محمود واقع در خیابان باستور برای کلیه مشاورات فنی از قبیل نصب موتورهای آبیاری و آبکشی از جاهای معادن و همچنین فروش موتورهای فوق العاده هر دو زده از ساعت هشت صبح تا ظهر برای پذیرایی مشتریان محترم حاضر میباشد.

بناختن خانه

بناختن خانه میهنس محمود واقع در خیابان باستور برای کلیه مشاورات فنی از قبیل نصب موتورهای آبیاری و آبکشی از جاهای معادن و همچنین فروش موتورهای فوق العاده هر دو زده از ساعت هشت صبح تا ظهر برای پذیرایی مشتریان محترم حاضر میباشد.

بناختن خانه

بناختن خانه میهنس محمود واقع در خیابان باستور برای کلیه مشاورات فنی از قبیل نصب موتورهای آبیاری و آبکشی از جاهای معادن و همچنین فروش موتورهای فوق العاده هر دو زده از ساعت هشت صبح تا ظهر برای پذیرایی مشتریان محترم حاضر میباشد.